
30  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

Portaria Nº 597/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 12 DE JULHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/684280;
RESOLVE:
1. EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) EURI-
ZANE DE SOUZA SACRAMENTO, Id. Funcional nº 5917967/3, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Laboratório 
- GLAB desta Fundação, a contar de 22/02/2021;
2. CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RODRIGO FER-
NANDO RODRIGUES WANZELLER, Funcional nº 80846182/3,ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Comissão Permanente de 
Licitação - CPEL desta Fundação, a contar de 22/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679854

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 053/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2020/713947
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10 com sede na Av. Presidente 
Vargas, nº. 4547 - Ianetama – CEP 68.745-000 - Castanhal – Pará, neste 
ato representada por seu representante legal Marlene Mariano Gripp, por-
tador da Cédula de Identidade nº. 1322142 expedido por PC/PA, CPF/MF 
sob o nº. 243.721.962-53, doravante denominada CONTRATADA,
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTO UTILIZADO NO TRATAMENTO DE PACIENTES NO AMBULATÓRIO 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITENS: 15, 16, 29, 50, 53, 54, 59, 62, 66, 74, 
75, 76, 80, 83 e 87), de acordo com as especificações técnicas, exigências 
e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência do Pregão 
Eletrônico n. 015/2021 – HEMOPA e demais anexos, partes integrantes 
deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 18.784,00 (dezoito 
mil setecentos e oitenta e quatro reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
Servidora Marineide Souza Bastos, Farmacêutica na Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Marlene Mariano Gripp-POLYMEDH.EIRELI-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 679633
EXTRATO DO CONTRATO 047/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2020/713947
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: F CARDOSO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63 com sede na Rua João 
Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8 - Ananindeua - PA, neste ato repre-
sentada por seu representante legal WALDA BRITTO CARDOSO, portador 
da Cédula de Identidade nº.4077885, CPF/MF sob o nº. 004.382.782-91, 
doravante denominada CONTRATADA.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTO UTILIZADO NO TRATAMENTO DE PACIENTES NO AMBULATÓRIO 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITENS: 02, 03, 04, 05, 08, 12, 13, 20, 28, 31, 
32, 35, 38, 41, 68, 69, 71, 85, 88, 89, 90 e 92) de acordo com as espe-
cificações técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no 
termo de referência do Pregão Eletrônico nº 015/2021 -HEMOPA e demais 
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 101.333,10 (cento 
e um mil trezentos e trinta e três reais e dez centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
Servidora Marineide Souza Bastos, Farmacêutica na Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
WALDA BRITTO CARDOSO-F CARDOSO E CIA LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 679619
EXTRATO DO CONTRATO 048/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2020/713947
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.048.534/0001-01 com sede na Rua Fernando Guilhon, nº 67, bairro 
ianetama, CEP: 68.745-110, neste ato representada por seu representante 
legal SEBASTIÃO VALDINEZ DOS SANTOS SILVA, portador da Cédula de 
Identidade nº. 3775134 SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 223.347.342-68, dora-
vante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTO UTILIZADO NO TRATAMENTO DE PACIENTES NO AMBULATÓRIO DA 
FUNDAÇÃO HEMOPA (ITENS: 11, 14, 17, 33, 39, 55, 56, 78, 79 e 86), de 
acordo com as especificações técnicas, exigências e quantidades descritas 
neste contrato, no termo de referência anexo ao Edital do Pregão Eletrô-
nico nº 015/2021 e demais anexos, partes integrantes deste instrumento
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 5.248,00(cinco mil 
duzentos e quarenta e oito reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
Servidora Marineide Souza Bastos, Farmacêutica na Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Sebastião Valdinez Dos Santos Silva-NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 679623
EXTRATO DO CONTRATO 049/2021 DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2020/713947
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.109.384/000-07 
com sede na ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 1331, ICOARACI, neste ato 
representada por seu representante legal BERNARDO FRANCISCO MAUES 
LOBATO, portador da Cédula de Identidade nº.4862134 SEGUP/PA, CPF/MF 
sob o nº.028.744.402-30, doravante denominada CONTRATADA.


